[image: image1.png]

муниципальный район

"Сухиничский район"

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

районная дума
                                              РЕШЕНИЕ

от 25.12.2020                                                                   №  61
О перспективном  плане работы Районной Думы МР "Сухиничский район" шестого созыва  на 2021 год

             Руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом МР «Сухиничский район», Районная Дума муниципального района " Сухиничский район» Р Е Ш И Л А :
1. Утвердить перспективный план работы Районной Думы МР "Сухиничский район" на 2021 год  (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Районной Думы МР "Сухиничский район" (Беляева Т.С.).

3. Настоящее решение вступает в силу  после его обнародования.
Глава муниципального района
"Сухиничский район"

Н.А. Егоров

                                                                                        Приложение

к решению Районной Думы

МР " Сухиничский район"

От  25.12.2020  № 61
П Е Р С П Е К Т И В Н Ы Й    П Л А Н

работы Районной Думы МР " Сухиничский

район"шестого созыва на 2021год
	№
п/п
	Наименование проекта решения
	Ответственные лица за разработку проекта

	1
	2
	3

	Вопросы, рассматриваемые  по мере необходимости в течение года

	1
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Сухиничский район»
	 Администрация МР «Сухиничский район» ,  постоянно-действующая комиссия Районной Думы по нормотворчеству

	2
	О внесении изменений и дополнений в нормативные акты Районной Думы МР «Сухиничский район»  в целях приведения в соответствие с действующим законодательством

	 Администрация МР «Сухиничский район» ,  постоянно-действующие комиссии Районной Думы

	3
	О внесении изменений и дополнений в решение Районной Думы МР «Сухиничский район» от 25.12.2020 № 51 «О  бюджете муниципального района «Сухиничский район» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

	Администрация района,

постоянно-действующая комиссия Районной Думы  по  бюджету, финансам и налогам

	4
	О рассмотрении ходатайств о награждении трудовых коллективов, граждан Благодарностью, Почетными грамотами Губернатора Калужской области, о присвоении Почетных званий  (по мере поступления ходатайств трудовых коллективов, органов местного самоуправления)
	 Администрация МР «Сухиничский район» ,  постоянно-действующая комиссия Районной Думы по нормотворчеству

	1 квартал 2021 года

	1
	О направлении материалов  для участия в конкурсе «На лучшую организацию работы представительных органов муниципальных образований Калужской области».

	Администрация МР «Сухиничский район» ,  постоянно-действующая комиссия Районной Думы по нормотворчеству

	2
	Отчет о  работе  Районной Думы МР «Сухиничский район» в  2020 году
	Глава муниципального района «Сухиничский район», председатели постоянно-действующих комиссий

	3
	Об отчете контрольно-ревизионной комиссии МР «Сухиничский район» за 2017 год
	Руководитель контрольно-счетной комиссии МР «Сухиничский район»

	4
	Об отчете по исполнению бюджета МР «Сухиничский район»  за 2020 год и объявлении публичных слушаний по  отчету.

	Администрация района,

постоянно-действующая комиссия Районной Думы  по  бюджету, финансам и налогам

	5
	Об итогах работы МО МВД России «Сухиничский» в 2020 году на территории МР «Сухиничский район»

	МО МВД России «Сухиничский», комиссия

 Районной Думы по нормотворчеству

	2 квартал 2021 года

	1
	О реализации муниципальной программы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог в Сухиничском районе на период 2017-2025 годы», в том числе подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории МР «Сухиничский район» на период 2017-2025 годы»

	Администрация района,

постоянно-действующая комиссия Районной Думы  по  экономическому развитию

	2
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета МР «Сухиничский район»  за 2020 год.

	Администрация района,

постоянно-действующая комиссия Районной Думы  по  бюджету, финансам и налогам

	3
	О реализации муниципальной  программы "Поддержка  малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе "Сухиничский район" на 2017-2021 годы"
	Администрация района,

постоянно-действующая комиссия Районной Думы  по  экономическому развитию

	4
	О состоянии и мерах по улучшению медицинского обслуживания населения учреждениями ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 5»

	Администрация района,

постоянно-действующая комиссия Районной Думы  по социальной политике

	                                                3 квартал 2021 года

	1
	О ходе подготовки к выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
	Администрация МР «Сухиничский район» ,  постоянно-действующая комиссия Районной Думы по нормотворчеству

	2
	О реализации муниципальной программы "Чистая вода в муниципальном районе «Сухиничский район" на 2020-2025гг в  2021году
	Администрация района,

постоянно-действующая комиссия Районной Думы  по  экономическому развитию

	3
	О готовности образовательных учреждений муниципального образования «Сухиничский район»  к новому  учебному году 2021-2022гг
	Администрация района,

постоянно-действующая комиссия Районной Думы  по социальной политике

	4
	О ходе исполнения муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий в Сухиничском районе на 2020-2025 годы», в том числе подпрограммы:

- «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения на 2020-2025 годы»;

- «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях на 2020-2025 годы»

	Администрация района,

постоянно-действующая комиссии Районной Думы  по агропромышленному комплексу и социальной политике

	                                                4 квартал 2021 года

	1
	Об установлении местных налогов на 2022 год.
	Администрация района,

 постоянно-действующая комиссия Районной Думы  по  бюджету, финансам и налогам

	2
	О   проекте бюджета МР «Сухиничский район» на 2022 год и плановый период 2023-2024гг.

	Администрация района,

постоянно-действующая комиссия Районной Думы  по  бюджету, финансам и налогам

	3
	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества МР "Сухиничский район" на 2022 год
	Администрация района,

 постоянно-действующая комиссия Районной Думы  по  экономическому развитию

	4
	О принятии отдельных полномочий по решению вопросов местного значения от городских и сельских  поселений на 2022  год

	Администрация МР «Сухиничский район»,   постоянно-действующая комиссия Районной Думы по нормотворчеству

	Контрольная деятельность

	1
	Осуществление контроля за выполнением ранее принятых решений Районной Думы, депутатских запросов, выполнением поручений, предложений, высказанных на заседаниях по вопросам компетенции представительного органа
	Постоянно-действующие комиссии  Районной Думы

	Работа постоянно-действующих комиссий Районной Думы

	1
	Подготовка и предварительное рассмотрение вопросов, включенных в повестку дня предстояших сессий Районной Думы, выработка по ним проектов решений
	постоянно-действующие комиссии Районной Думы

	2
	Рассмотрение заявлений и обращений граждан, поступивших в комиссию и принятие по ним решений
	постоянно-действующие комиссии Районной Думы

	3
	Рассмотрение проектов законов, предлагаемых Законодательным Собранием Калужской области
	постоянно-действующие комиссии Районной Думы

	4
	Осуществление контроля за выполнением  муниципальных программ
	постоянно-действующие комиссии Районной Думы

	Работа депутатов в избирательных округах

	1
	Проведение выездного приёма граждан  в избирательных округах
	Депутаты Районной Думы

	2
	Участие в проведении собраний, сходов граждан, в работе представительных органов избирательного округа,  других массовых общественных мероприятиях.
	Депутаты Районной Думы

	3
	Проведение отчета перед избирателями.

	Депутаты Районной Думы

	Освещение работы Районной Думы, постоянно-действующих  комиссий   и депутатов   в средствах массовой информации

	1
	Размещение информации в районной газете «Организатор»
	Администрация района

	2
	Размещение информации на  официальном сайте Законодательного Собрания Калужской области в сети «Интернет»  (www.zskaluga.ru)
	Администрация района

	3
	Размещение информации на  официальном сайте Сухиничского района  www.info-suhinichi.ru.

	Администрация района

	4
	Освещение депутатской деятельности  в социальных  сетях
	Депутаты Районной Думы

	Заместитель заведующего юридическим отделом администрации МР «Сухиничский район»

	Е.А.Кутузова

	Секретарь  Районной Думы

МР «Сухиничский район»

	Т.С. Беляева

	За   Заместитель     заведующего     отделом

       организационно-контрольной  работы   и

       взаимодействия с поселениями

администрации МР «Сухиничский район»

	Е.И. Алексанова